РЕШЕНИЕ

« 12 » декабря 2024г.                                                                                       № 29

О внесении изменений в Порядок установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский Самарской области, утвержденный решением Собрания Представителей сельского поселения Кармало-Аделяково  муниципального района Сергиевский № 15 от 27.05.2024года

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 247-ФЗ
«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский Самарской области,

Собрание Представителей сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский

  РЕШИЛО:

	1. Внести в Порядок установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский Самарской области, утвержденный решением Собрания Представителей сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский № 15 от 27.05.2024г. (далее - Порядок) изменения следующего содержания:
	1.1. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Положения МНПА, устанавливающих обязательные требования, должны вступать в силу либо с 1 марта, либо с 1 сентября соответствующего года, но не ранее чем по истечении девяноста дней после дня официального опубликования соответствующего МНПА. Указанное требование не применяется в отношении нормативных правовых актов, указанных в частях 2, 2.1 статьи 3 Федерального закона № 247-ФЗ.
Срок действия МНПА, содержащего обязательные требования, не может превышать 6 (шесть) лет».
	2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Сергиевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрация муниципального района Сергиевский Самарской области.
[bookmark: _GoBack]	3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания Представителей
сельского поселения Кармало-Аделяково
муниципального района Сергиевский
Самарской области                                                                  Н.П.Малиновский

И.о.Главы сельского поселения Кармало-Аделяково
муниципального района Сергиевский
Самарской области                                                                  Г.И.Гаврилова